
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 232

24 Μαρτίου 2006

2085

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Βεβαίωση της μερικής αυτοδίκαιης άρσης της ανα−
γκαστικής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 
υπ’ αριθμ. Π.3355/313/3.6.1987 (ΦΕΚ 562/23.6.1987 
τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση. ....................................... 1

Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1078719/7180/0010/3.10.2003 (ΦΕΚ 1086/13.10.2003 
τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση. ....................................... 2

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων που απαιτού−
νται για την κατασκευή του Κ.Ε.Σ. Κορινού στη 
χ.θ. 442+000 του Αυτ/μου ΠΑΘΕ, στο τμήμα Μα−
λιακός −Κλειδί στην περιοχή του Δήμου Κορινού 
στο Ν. Πιερίας................................................................................... 3

Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης, για την κατα−
σκευή της νέας διπλής σιδηροδρομικής γραμμής 
υψηλών ταχυτήτων μεταξύ ΣΣ Λειανοκλαδίου−ΣΣ 
Δομοκού στο τμήμα από χ.θ. 0+800 έως 13+950 
στο νομό Φθιώτιδας υπέρ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.και με δαπά−
νη και μέριμνα της ΕΡΓΑΟΣΕ Α.Ε. ................................... 4

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 46.521,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άνω Βαμβακιές − Σουρέας» 
περιφέρειας Δ.Δ. Πισίων του Δήμου Λουτρακίου − 
Περαχώρας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .. 5

Αναγνώριση οδού που συνδέει τον οικισμό Πετρού−
σα με τον οικισμό Προσοτσάνη ως μοναδικής Ν. 
Δράμας. .................................................................................................. 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1023664/1680/Δ0010 (1)
Βεβαίωση της μερικής αυτοδίκαιης άρσης της αναγκα−

στικής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ 
αριθμ. Π.3355/313/3.6.1987 (ΦΕΚ 562/23.6.1987 τ.Δ΄) κοι−
νή υπουργική απόφαση.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ−
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των § 1 και 3 του άρθρου 11 του 

ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/6.2.2001 τ.Α΄) «Κώδικας Αναγκαστι−

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».

2. Την υπ’ αριθμ. Π.3355/313/3.6.1987 (ΦΕΚ 562/23.6.1987 

τ.Δ.) κοινή υπουργική απόφαση με την οποία κηρύχθηκε 

αναγκαστική απαλλοτρίωση για την κατασκευή σήραγ−

γας εκτροπής του φράγματος Μουζακίου.

3. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση αυτή δεν συντε−

λέσθηκε εμπρόθεσμα.

4. Τα υπ’ αριθμ. Δ12/α/Φ40/οικ/30640/16.1.2006 και 

Δ. 12α/Φ40/οικ/31180/24.1.2006 έγγραφα της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

5. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 

1432/14.10.2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά 

με καθορισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονο−

μίας και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 

αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204 τ.Β΄) όμοια.

6. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ 754/19.5.2004 τ.Β΄) 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε, σχετικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., βεβαιώνουμε:

Την μερική αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλ−

λοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. Π.3355/ 

313/3.6.1987 (ΦΕΚ 562/23.6.1987 τ.Δ΄) κοινή υπουργική 

απόφαση για την κατασκευή σήραγγας εκτροπής του 

φράγματος Μουζακίου, ως προς όλες τις ιδιοκτησίες 

(πλην αυτών με αριθμούς ακινήτων 3 και 4), συνολικού 

εμβαδού 400.930 m2 η οποία εικονίζεται με κλίμακα 

1:10.000 στο διάγραμμα οριζοντιογραφίας της Δ/νσης 

Ανάπτυξης Υδροηλεκτρικών Έργων − Τομέας Τοπογρα−

φήσεως και Μελετών Οδοποιίας της ΔΕΗ, που μελε−

τήθηκε από τον Χ. Μιχαηλίδη και θεωρήθηκε από το 

Διευθυντή της Δ/νσης ΒΥΙ του ΥΠΕΧΩΔΕ Ι. Λεονταρίτη 

στις 6.4.1987, γιατί δεν συντελέσθηκε εμπρόθεσμα ως 

προς τις ανακαλούμενες ιδιοκτησίες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαρτίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:56:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθ. 1023662/1679/Δ0010 (2)
Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1078719/7180/0010/3.10.2003 (ΦΕΚ 1086/13.10.2003 τ.Δ΄) 
κοινή υπουργική απόφαση.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ−

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των § 1 και 3 του άρθρου 11 του 
ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/6.2.2001 τ.Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».

2. Την υπ’ αριθμ. 1078719/7180/0010/3.10.2003 (ΦΕΚ 
1086/13.10.2003 τ.Δ.) κοινή υπουργική απόφαση με την 
οποία κηρύχθηκε αναγκαστική απαλλοτρίωση για την 
κατασκευή του φράγματος Συκιάς, πρόσθετος χώρος 
δεξιού αντερείσματος στη περιοχή του Δήμου Τετρα−
φυλλίας, στο Νομό Άρτας.

3. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση αυτή δεν συντε−
λέσθηκε εμπρόθεσμα.

4. Το υπ’ αριθμ. Δ12α/Φ5/οικ/30056/9.1.2006 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.ΔΕ.

5. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
σχετικά με καθορισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών, όπως τροποποιή−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ179/9.2.2006 (ΦΕΚ 
204 τ.Β΄) όμοια.

6. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ 754/19.5.2004 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε, σχετικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., βεβαιώνουμε:

Την αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλλοτρίω−
σης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1078719/7180/0010/ 
3.10.2003 (ΦΕΚ 1086/13.10.2003 τ.Δ΄) κοινή υπουργική 
απόφαση για την κατασκευή του φράγματος Συκιάς, 
πρόσθετος χώρος δεξιού αντερείσματος στην περιοχή 
του Δήμου Τετραφυλλίας, στο νομό Άρτας, ως προς 
ολόκληρη την έκταση εμβαδού 100.610 m2 η οποία ει−
κονίζεται με κλίμακα 1:1.000 στο με αριθμό 01 κτηματο−
λογικό διάγραμμα και στον αντίστοιχο κτηματολογικό 
πίνακα της ΕΥΔΕ ΑΧΕΛΩΟΥ του ΥΠΕΧΩΔΕ που έχει 
συντάξει για την ανάδοχο μελέτης ο Κ. Κοϊμτσίδης 
και έχει θεωρήσει ο Προϊστάμενος της ίδιας υπηρεσί−
ας Δ. Νικολάου στις 4.4.2002, γιατί δεν συντελέσθηκε 
εμπρόθεσμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαρτίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθ. 1023660/1678/Δ0010 (3)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων που απαιτού−

νται για την κατασκευή του Κ.Ε.Σ. Κορινού στη χ.θ. 
442+000 του Αυτ/μου ΠΑΘΕ, στο τμήμα Μαλιακός 
−Κλειδί στην περιοχή του Δήμου Κορινού στο Ν. 
Πιερίας. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ−
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ. Α΄) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», 
όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του από 25 Νοεμβρίου 
1929 διατάγματος «περί κωδικοποιήσεως των περί κατα−
σκευής και συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.653/1977 όπως συ−
μπληρώθηκαν με τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 του 
ν.947/1979 και την παρ. 4 του άρθρου 9 του ν. 960/ 1979, 
για την εκτέλεση των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979.

4. Το υπ’ αριθμ. Δ.12α/Φ.72/41647/7.12.2005 έγγραφο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ και την από 23.12.2005 ορθή επανάληψη 
μετά των συνημμένων τους, από τα οποία προκύπτει 
ότι έχουν τηρηθεί και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 
του ν. 2882/2001.

5. Την υπ’ αριθμ. 65473/11.8.1994 απόφαση Υπουρ−
γών ΠΕΧΩΔΕ και ΑΝ. ΥΠ. ΠΕΧΩΔΕ και την υπ’ αριθμ. 
141512/23.2.2005 ανανεωτική απόφαση Υπουργών ΠΕΧΩ−
ΔΕ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ και ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ σχετικά 
με την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ12α/Φ72/0/43402/7.12.2005 βεβαίωση 
κάλυψης δαπάνης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

7. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ 754/τ.Β΄/19.5.2004) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ, σχετικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς.

8. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά 
με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικο−
νομίας και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006 τ. 
Β΄) όμοια, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την 
κατασκευή του Κ.Ε.Σ. Κορινού στη χ.θ. 442+000 του 
Αυτ/μου ΠΑΘΕ, στο τμήμα Μαλιακός − Κλειδί, έκτασης 
συνολικού εμβαδού 24.646,80μ2 που βρίσκεται στο 
Δήμο Κορινού Νομού Πιερίας και εικονίζεται με κλί−
μακα 1:500 στο από 28.9.2005 ακριβές αντίγραφο του 
κτηματολογικού διαγράμματος και του αντίστοιχου 
κτηματολογικού πίνακα της Γεν. Γραμματείας Δημ. 
Έργων Δ/νση Τοπ/σεων και Απαλ/σεων Δ12 ΥΠΕΧΩΔΕ 
το οποίο έχει συντάξει η ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Ε. και 
έχει θεωρήσει ο Προϊστάμενος της εν λόγω Δ/νσης 
Ι. Σαραντινός στις 28.9.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι: 1) Ζούντζας Βασίλειος και 2) 
Χατζόπουλος Γεώργιος. 

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη του 
Δημοσίου που θα αντιμετωπισθεί με δαπάνες της Γενι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2087

κής Γραμματείας Δημοσίων Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα σε βάρος του έργου 2001ΣΕ07130037 (ΣΑΕ 
071/3), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.653/1977 
όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαρτίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθ. 1019866/1421/0010 (4)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης, για την κατα−

σκευή της νέας διπλής σιδηροδρομικής γραμμής 
υψηλών ταχυτήτων μεταξύ ΣΣ Λειανοκλαδίου−ΣΣ 
Δομοκού στο τμήμα από χ.θ. 0+800 έως 13+950 στο 
νομό Φθιώτιδας υπέρ Ο.Σ.Ε. Α.Ε. και με δαπάνη και 
μέριμνα της ΕΡΓΑΟΣΕ Α.Ε. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ−
 ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.2882/2001 (ΦΕΚ 17/6.2.2001 τ.Δ΄) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 
2576/1998 και τις διατάξεις του ν.δ. 532/1971 (Α΄ 161) και 
του ν.2366/1995 (Α΄ 256).

3. Την υπ’ αριθμ. 1693/2005 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΕΡΓΑΟΣΕ Α.Ε.

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 140939/4.2.2005 κοινή υπουργική 
απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων.

5. Τις υπ’ αριθμ. 59529/7.6.2005 και 68306/4.11.2005 δη−
λώσεις της ΕΡΓΑΟΣΕ Α.Ε. σε εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 1 του ν. 2985/2002.

6. Το υπ’ αριθμ. Φ. 19/35903/2948/18.8.2005 έγγραφο του 
Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών μετά των συ−
νημμένων του από τα οποία προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί 
και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών όπως, 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 
(ΦΕΚ 204/13.2.2006 τ.Β΄) όμοια, σχετικά με ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων στους Υφυπουργούς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για λό−
γους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κατα−
σκευή της νέας διπλής σιδηροδρομικής γραμμής υψηλών 
ταχυτήτων μεταξύ ΣΣ Λειανοκλαδίου−ΣΣ Δομοκού στο 
τμήμα από χ.θ. 0+800 έως 13+950, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 608.081 μ2 που βρίσκεται στην περιοχή του 
Νομού Φθιώτιδας και εικονίζεται στα ακριβή αντίγραφα 
με κλίμακα 1:1000, αριθ. σχεδίων ΕΡΓΟΣΕ 46/3, 46/4, 46/5. 
46/6, 46/7, 46/7Α, 46/8, 46/9, 46/10, 46/11, 46/12, 46/13, 46/14, 
46/15, 46/16, 46/17, 46/18, 46/19, 46/20 και 46/21 κτηματο−
λογικών διαγραμμάτων και των με αριθ. σχεδίων ΕΡΓΑ−
ΟΣΕ 46/ΚΠ−1 και 46/ΚΠ−1Α αντίστοιχων κτηματολογικών 
πινάκων της ΕΡΓΑΟΣΕ Α.Ε., τα οποία έχει συντάξει το 
Μάρτιο του 2005 ο Μ. Λιναρίτης και έχουν ληφθεί υπόψη 

στο υπ’ αριθμ. Φ19/35903/2948/05 της 8.7.2005 έγγραφο 
του Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του άρθρου 1 του ν. 2985/2002 και με τον όρο ότι 
ο υπέρ ου πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών 
(3) μηνών από την κοινοποίηση της πράξης εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για το 
20% της προβλεπόμενης δαπάνης. Αν η επιστολή αυτή 
δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλόγως η 
παράγραφος 2 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν.2882/2001). 

Αν ο υπέρ ου δεν προβεί στη συντέλεση στις νόμιμες 
προθεσμίες, η εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του 
Δημοσίου και των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε πο−
σοστό 50% για τον καθένα.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι:

1) Νέγρη Καλλιόπη, 
2) Κυροδήμος Δημήτριος, 
3) Δέπου Ευαγγελία κ.λπ.
Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−

νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ της Ο.Σ.Ε. Α.Ε. και 
με μέριμνα και δαπάνη της ΕΡΓΑΟΣΕ Α.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαρτίου 2006

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΛΙΑΠΗΣ

F

Aριθ. 3279 π.ε. (5)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 46.521,00 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Άνω Βαμβακιές − Σουρέας» 
περιφέρειας Δ.Δ. Πισίων του Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 2 & 5 και το άρθρο 4 παρ. 1β, 1δ, 2β, 3γ, 
2δ, 2ε του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.8.1980.



2088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 6078/12.12.2005 πρόταση του δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
η οποία έγινε μετά την από 8.12.2005 Έκθεση Αυτοψίας 
της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού και σύμφωνα με αυτή, η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα έχει δεχθεί διαχρονικά διάφορες διακατοχικές 
πράξεις (παράνομες υλοτομίες, εκχερσώσεις, αυθαί−
ρετες κατασκευές), ενώ πριν καλυπτόταν με δασική 
βλάστηση αποτελούμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(ρείκι, σχίνο), με ποσοστό συγκόμωσης 40% & άτο−
μα Χαλεπίου Πεύκης μεμονωμένα ή σε συδενδρίες και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Δημόσια δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 2 και 5, 
άρθρο 4 παρ. 1β, 1δ, 2β, 3γ, 2δ, 2ε) όπως αυτός τροποποι−
ήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Άνω Βαμβακιές − Σουρέας» περιφέρειας Δ.Δ. Πισίων του 
Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας, με 
εμβαδόν 46.521,00 τετρ. μέτρα, όπως αυτή αποτυπώνεται 
στο από 8.12.2005 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ , Μ, Ν, Ξ, Α 

κλίμακας 1:3.000 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα των 
υπ’ αριθμ. 115672 και 115673 Χαρτών του Προσωρινού 
Κτηματολογίου της περιοχής Πισίων κλίμακας 1:5.000, 
συγκεκριμένα στο Κτήμα με Κωδικό Αριθμό 2100 που 
καταγράφεται στον αντίστοιχο Κτηματολογικό Πίνα−
κα ως «Δημόσια έκταση − κοίτη και κώνος αποθέσεως 
χειμάρρου» και σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50.000, τα οποία συντάχθηκαν από την Δασολόγο του 
Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού και θεωρήθηκαν 
από τον Δασάρχη, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την εκχέρσωση και συνορεύει 
ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με τον Επαρχιακό δρόμο «Σχίνος − Αλεπο−
χώρι» και εν μέρει με Αναδασωτέα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσια Δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσια έκταση − Κοίτη και Κώνο 

αποθέσεως χειμάρρου Σουρέα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δρόμο − Εκχερσωμένη Δημόσια Δασική 

έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 13 Μαρτίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2089



2090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. οικοθ. 917 (6)

Αναγνώριση οδού που συνδέει τον οικισμό Πετρούσα με 

τον οικισμό Προσοτσάνη ως μοναδικής Ν. Δράμας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

 Έχοντας υπόψη:

1. Το ν.δ. 17.7.1923 «Περί σχεδίων πόλεων κωμών του 

Κράτους» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μέ−

χρι σήμερα

2. Το π.δ. από 24/31.5.1985 «Όροι δόμησης εκτός σχε−

δίου» άρθρο 1.

3. Την υπ’ αριθμ. 372/2005 νομότυπη απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Προσοτσάνης.

4. Την υπ’ αριθμ. 15/2006 ομόφωνη θετική γνωμοδότη−

ση του συμβουλίου ΠΕ.ΧΩ. Ν. Δράμας.

5. Το τοπογραφικό διάγραμμα της περιοχής σε κλί−
μακα 1:5000, αποφασίζουμε:

1) Χαρακτηρίζουμε την αναφερόμενη οδό που συνδέει 
τον οικισμό Πετρούσα με τον οικισμό Προσοτσάνης ως 
μοναδική.

2) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού η του δημοτικού 
προϋπολογισμού.

 Η απόφαση αυτή μαζί με το διάγραμμα που τη συ−
νοδεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Δράμα, 2 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΑΓΙΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2091



2092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


